

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Kolejna zagadkowa śmierć w Gwatemali

15.05.2009. Na stronach YouTube umieszczono film, na którym gwatemalski prawnik Rodrigo Rosenberg, oskarża prezydenta tego kraju, Alvaro Coloma, o zlecenie zabójstwa.

Na taśmie Rosenberg mówi: „Jeśli oglądasz to przesłanie, to znaczy, że ja, Rodrigo Rosenberg Marzano, zostałem zamordowany przez prywatnego sekretarza prezydenta - Gustavo Alejos i jego wspólnika Gregorio Valdeza, za zgodą pana Alvaro Coloma i Sandry de Colom. Powodem, dla którego Gustavo Alejos i Gregorio Valdez zlecili moją śmierć i dla którego prezydent Republiki zatwierdził ten czyn, jest fakt, że aż do dnia mojej śmierci, byłem obrońcą dwojga wspaniałych obywateli Gwatemali – pana Khalila Musy i jego córki Marjorje Musy i wiedziałem dokładnie, na czym polegała odpowiedzialność Alvaro Coloma, Sandry de Colom, Gustavo Alejosa i Gregorio Valdeza za to tchórzowskie morderstwo, o czym ich poinformowałem i o czym również wiedzieli wszyscy, którzy chcieli mnie wysłuchać”.

W swoim ostatnim oświadczeniu Rosenberg powiedział, że zamach na jego osobę jest wynikiem tego, że reprezentuje on zabitego biznesmena Khalila Musę, który w kwietniu tego roku poniósł śmierć wraz ze swoją córką. Musa odmówił wcześniej uczestnictwa w nielegalnych transakcjach Banku Rozwoju Rolnictwa* w Gwatemali, do którego zarządu został powołany. Biznesmen był uważany za whistleblowera, który zwrócił się do Rosenberga o pomoc, za co został później zamordowany. Jak podają media, Rosenberg odmówił zatuszowania sprawy, co skończyło się również jego śmiercią.

Rosenberg twierdził, że domniemane nielegalne interesy dotyczą m.in. prania pieniędzy, sprzeniewierzeń publicznych funduszy, zarządzania przez panią Sandrę de Colom nieistniejącymi funduszami oraz korzystanie ze wsparcia finansowego handlarzy narkotykami.

Musa, który był obywatelem Libanu przyjął ofertę Coloma nie będąc świadomym milionowych przekrętów Banku, mających miejsce codziennie. Rosenberg wspomniał, że inni Libańczycy, którzy posiadali również obywatelstwo Gwatemali, a odmówili uczestnictwa w korupcyjnym procederze byli zastraszani.

Video zostało nagrane w biurze dziennikarza Mario Davida Garcii, który stwierdził, że Rosenberg zwrócił się do niego o pomoc w montażu i emisji filmu w programie „Hablado Claro” (Mówiąc otwarcie), w przypadku gdyby „coś mu się stało”.

Wiadomość o śmierci prawnika, podsycona filmem wywołała, jak donosi gwatemalski dziennik „Prensa Libre”, największy kryzys demokracji, ponieważ nigdy wcześniej demokratycznie wybrany prezydent nie został oskarżony o morderstwo.

Oskarżenie prezydenta zmusiło rząd Gwatemali o zwrócenie się z prośbą do Narodów Zjednoczonych i FBI o wszczęcie śledztwa w tej sprawie.

Prezydent Colom całkowicie zaprzeczył oskarżeniom, jakoby miał cokolwiek wspólnego ze śmiercią prawnika, który został zastrzelony przez niezidentyfikowanych sprawców, w niedzielę, 10 maja 2009 roku, podczas jazdy rowerem.

250 z 333 burmistrzów miast w Gwatemali już stanęło po stronie prezydenta. Colom ma również wsparcie Organizacji Państw Amerykańskich (Organization of American States OAS) z siedzibą w Waszyngtonie, która w środę 13 maja przegłosowała uchwałę zawierającą poparcie administracji prezydenta Coloma – „Obowiązek stanowi utrzymanie demokratycznych instytucji i rządów prawa” – czytamy w uchwale.

* Rząd Gwatemali posiada pakiet większościowy akcji banku

Źródła: *en.timeturk.com* (16.05.2009); *boingboing.net* (11.05.2009); *irishtimes.com* (15.05.2009); *youtube.com*; *dailystar.com.lb* (15.05.2009)